

Algemene informatie

Aanbesteding: Witgoedregeling
Aanbestedende Dienst: gemeente Schouwen-Duiveland
Referentie: 2025–1490067

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 33 **Onderwerp:** Beschikbaar budget

Vraag:

Hartelijk dank voor uw beantwoording van de vragen. Er zijn meerdere vragen (ref. nr. 3, 5, 19, 26, 30, 31) gesteld over de hoogte van het beschikbare budget en of een vergoeding/courtage richting aangesloten (witgoed)ondernemers is toegestaan voor geleverde dienstverlening. Graag wijzen we u er nogmaals op dat het beschikbare budget niet in verhouding staat tot de gevraagde dienstverlening. We zien een risico dat u of geen inschrijving krijgt of dat de kwaliteit van de dienstverlening niet op niveau is. Bent u bereid het beschikbare budget te verhogen en/of een vergoeding /courtage richting de aangesloten ondernemers mogelijk te maken? Zo nee, waarom niet?

Antwoord:

Nee, wij verhogen ons budget niet. Courtage is niet toegestaan.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 3 jul. 2025

Ref.nr. 34 **Onderwerp:** Ref.nr. 19, 30 en 31

Vraag:

Wij constateren dat er meerdere vragen zijn gesteld over de mogelijkheid om courtage te rekenen. Kunt u bevestigen dat courtage richting ondernemers binnen deze aanbesteding niet is toegestaan, gelet op het risico van een oneerlijk speelveld en een ongelijke beoordeling van inschrijvingen? Ons inziens is een dergelijk commercieel model niet noodzakelijk voor een kwalitatief goede en duurzame uitvoering. Uit onze ervaring blijkt bovendien dat ondernemers eerder bereid zijn korting te geven en duurzamere, energiezuinigere apparaten aan te bieden wanneer zij geen courtage hoeven af te staan, waardoor het volledige beschikbare budget direct ten goede komt aan zowel de inwoners, als de lokale ondernemers.

Antwoord:

Ja dit kunnen wij bevestigen, een courtage is niet toegestaan.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Perceel 1

Beantwoord op:

3 jul. 2025